

COMUNE DI SEDRINA

PROVINCIA DI BERGAMO

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 12 DEL 20.06.2011

OGGETTO: REVOCA DELL'ADESIONE DA PARTE DEL COMUNE DI SEDRINA AL CONSORZIO STRADA "FONTANONE" COSTITUITOSI CON DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 30 DEL 24.09.2008.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L'anno DUEMILAUNDICI, il giorno VENTI del mese di GIUGNO, alle ore 20,45 nella sala delle adunanze, previa l'osservanza delle formalità prescritte dallo Statuto e dal regolamento del Consiglio Comunale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti	12			Totale Assenti	01
LENISA AGOSTINO DAMIANI ORFEO CANOVA TARCISIO VITALI GIANPIETRO SALVI GUIDO	P P P	FUSTINONI LAURETTA CAPELLI CORRADO CARMINATI ILARIO DAMIANI NICOLA GALIZZI ENZO	P P P A.G.	SONZOGNI SILVANO MARIO CARMINATI MIRKO ARNOLDI SEVERO GIUSEPPE	P P
Cognome e Nome	P/ A	Cognome e Nome	P/A	Cognome e Nome	P/A

Partecipa alla seduta il Segretario comunale **SAVARINO DR. SERGIO** il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Sig. **LENISA AGOSTINO** assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato posto al numero **02** dell'ordine del giorno.

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 12 DEL 20.06.2001

Prima di procedere alla disamina dell'argomento, il consigliere Sonzogni Silvano si allontana dal tavolo consiliare in quanto dichiara di astenersi ai sensi dell'art. 25 dello Statuto, come da nota che si allega.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 30 del 24.09.2008, esecutiva a norma di legge, con la quale il Comune di Sedrina approvò la costituzione del Consorzio STRADA FONTANONE, impegnandosi a far parte del suddetto consorzio;

Atteso che con successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 29.01.2009 si impegnava a favore del "Consorzio Strada Fontanone" la somma di Euro 5.000,00 a titolo di compartecipazione;

Considerato che la Società UNICALCE SPA, proprietaria di alcuni dei terreni interessati dal passaggio della strada agro-silvo-pastorale, con nota n. 2219 del 11.05.2011, ha comunicato, tra l'altro, di essere interessata al passaggio a condizione che la strada medesima resti di uso privato e transitabile solamente dai compartecipanti al Consorzio;

Preso atto della dichiarazione del Consigliere Carminati Mirko il quale contesta la richiesta di UNICALCE nella parte in cui pretende la garanzia del passaggio dei propri mezzi anche sui tratti esterni ai terreni di proprietà, per le necessità produttive dell'azienda, chiedendo, per questo motivo, che vengano riviste le condizioni del progetto, troppo a favore della Società UNICALCE;

Sentita la replica del Sindaco il quale si impegna a far presente all'ufficio tecnico del Comune quanto evidenziato dal Sig. Carminati Mirko;

Visto lo Statuto Comunale:

Visto il T.U.O.E.L.;

Visto il parere del Responsabile del Servizio reso ai sensi dell'art. 49 c. 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi:

DELIBERA

- 1) Di revocare l'adesione e compartecipazione al "Consorzio Strada Fontanone" da parte del Comune di Sedrina.
- 2) Di chiedere al Consorzio la ripetizione della somma di Euro 5.000,00 versata a titolo di compartecipazione alla spesa per la realizzazione della strada consorziata.

C.a. Segretario Comune di Sedrina Savarino Dott. Sergio

e p.c. Presidente del Consiglio Comunale di Sedrina Sig. Agostino Lenisa

Oggetto: Punto 2 OdG Consiglio Comunale. Revoca dell'adesione da parte del Comune di Sedrina al Consorzio Strada Fontanone.

Egregi Signori

In base alle disposizioni dettate all'art.25 dello Statuto Comunale vigente, ove al comma 1 si afferma che "I consiglieri debbono astenersi da prendere parte alle deliberazioni riguardati liti e contabilità loro proprie, verso il Comune e verso le aziende comunali dal medesimo amministrate, o soggette alla sua amministrazione o vigilanza, come pure quando si tratta di interesse proprio o di interesse, liti o contabilità dei loro parenti o affini sino al quarto grado civile o di conferire impieghi ai medesimi."

Tale precetto è confermato anche dall'Art.5 "Astensione obbligatoria" del regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale.

Con la presente sono a comunicare la mia uscita dall'aula in occasione della trattazione del punto in oggetto

Con osservanza

Sonzogni Silvano

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 12 DEL 20.06.2011

Il sottoscritto MAURIZI ING. MAURIZIO nella sua qualità di Responsabile dell'Area Tecnica;

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale avente per oggetto:

"REVOCA DELL'ADESIONE DA PARTE DEL COMUNE DI SEDRINA AL CONSORZIO STRADA "FONTANONE" COSTITUITOSI CON DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 30 DEL 24.09.2008".

Visto l'art. 49 1° comma del D.Lgs. 267/2000;

ESPRIME

Parere **FAVOREVOLE** rispettivamente sotto il profilo della **REGOLARITA' TECNICA** sulla proposta di deliberazione sopra indicata.

Sedrina, 20.06.2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Maurizi Ing. Maurizio)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 12 DEL 20.06.2011

Letto, confermato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE – Lenisa Agostino ————————————————————————————————————
IL SEGRETARIO COMUNALE – Savarino Dr. Sergio
N
N/2011 Reg. Albo Su attestazione del Messo Comunale, si certifica si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è stata affissa in copia all'albo di questo Comune in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi fino al 2 1 LUG. 2011. Sedrina,
IL MESSO COMUNALE – Benigni Samuele
IL SEGRETARIO COMUNALE – Savarino Dr. Sergio
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che il presente provvedimento è divenuto ESECUTIVO a norma:
del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000
Sedrina,
IL SEGRETARIO COMUNALE – Savarino Dr. Sergio